
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2  
 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Běžná údržba a opravy místních komunikací a dílčí činnosti v rámci správy MK na r. 2023 

-2025“ 

 

ZADAVATEL:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ: 00266621 

Zastoupený společností ECC Group, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4, IČ: 27963306 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ust. § 98 zákona, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s ust. § 99 zákona. 

 

 

DOTAZ Č. 1: 

Požadavky na splnění technické kvalifikace dle ZD ve smyslu §79 odst. 2 písm. a): 

„Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad, pokud z předložených osvědčení bude vyplývat, že 

realizoval: min. 2 významné stavební zakázky. Za významnou zakázku je považováno poskytnutí 

obdobných stavebních prací, jako je předmět veřejné zakázky, tedy běžná údržba a oprava místních 

komunikací nebo komunikací vyšší třídy a správa místních komunikací nebo komunikací 

vyšší třídy v minimální hodnotě 15 000 000 Kč bez DPH za rok. Stavební práce museli být 

poskytovány 12 po sobě jdoucích měsíců.“ 

 

Uchazeč se z opatrnosti táže Zadavatele, zda lze tento kvalifikační požadavek splnit doložením 

referenčních zakázek splňující stanovenou min. hodnotu, jejichž předmětem byla běžná údržba a 

stavební práce dle referenčního listu zahrnovaly opravy a či drobné lokální opravy, odstraňování závad, 

opravy krajnic a další? Zadavatel si je jistě vědom, že standardně jsou obdobné zakázky zadávány zvlášť 

na běžnou údržbu, přičemž z předmětu referenčních zakázek je evidentní, že takový uchazeč 

dostatečnými zkušenostmi a dostatečnou kapacitou k realizaci veřejné zakázky disponuje, neboť jím 

byla rovněž oprava místních komunikací/komunikací vyšší třídy. 

Může tedy uchazeč splnit technické kvalifikační požadavky výše uvedenými zakázkami, tj. min. 2 

referenčními zakázkami na běžnou údržbu místních komunikací nebo komunikací vyšší třídy, jejímž 

předmětem byla dle referenčních listů rovněž jejich oprava? 

 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

Zadavatel trvá na svých požadavcích a účastník zadávacího řízení prokáže technickou kvalifikaci dle §79 

odst. 2 písm. a), pokud z předložených osvědčení bude vyplývat, že realizoval: min. 2 významné stavební 

zakázky. Za významnou zakázku je považováno poskytnutí obdobných stavebních prací, jako je předmět 

veřejné zakázky, tedy běžná údržba a oprava místních komunikací nebo komunikací vyšší 

třídy a správa místních komunikací nebo komunikací vyšší třídy v minimální hodnotě 15 

000 000 Kč bez DPH za rok. Stavební práce museli být poskytovány 12 po sobě jdoucích měsíců.“  

Z referenční zakázky musí být jasně zřejmé, že součástí byla běžná údržba, oprava a dílčí činnosti 
spojené se správou komunikací, blíže popsané v bodě 4.2 Dílčí činnosti v rámci správy místních 

komunikací zadávací dokumentace. 

 

 



INFORMACE Č. 1: 

Jelikož to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podávání nabídek, která končí 7. 3. 2022 v 14:00 hodin.   

 

 

V Praze, dne 10/2/2022 

 
...................................................................... 

Bc. Tomáš Lacina 

Zástupce administrátora VŘ 


